



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 43/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **ANDRÉ ANTONIO SABINO - ME – CNPJ nº 27.743.380/0001-00**

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	50	Unid.	Colete para vigia, em tecido brim, com o Brasão do Município bordado no bolso, cargo e nome do funcionário bordados na frente, coletes tamanhos variados.	CAPTIVE	37,24	1.862,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 1.862,00 (Mil oitocentos e sessenta e dois reais).

➤ **DIBLOO INDUSTRIAL EIRELI - ME – CNPJ nº 03.097.269/0001-26**

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	100	Unid.	Jaleco, manga longa, com o Brasão do Município bordado no bolso, jalecos tamanhos variados	DIBLOO	37,23	3.723,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 3.723,00 (Três mil, setecentos e vinte e três reais).

➤ **EDYMAICON OPENKOSKI 09530324936 – CNPJ nº 33.562.122/0001-20**

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	400	Unid.	Calça, tipo escolar, em tectel, com logo na perna direita (puffado), filete nas laterais, elástico com largura de 3cm na cintura, com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO, calças tamanhos variados.	EDYMAICON	13,52	5.408,00
12	50	Unid.	Calça de malha brim fino, com elástico, calças tamanhos variados.	EDYMAICON	19,60	980,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 6.388,00 (Seis mil, trezentos e oitenta e oito reais).

➤ **M. DUARTE UNIFORMES – ME – CNPJ nº 15.644.564/0001-34**

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	400	Unid.	Camiseta, tipo escolar, manga longa, em PV (poliviscose), cor azul celeste, com ribana na gola, logo pequena na frente, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO em tamanho médio, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	9,60	3.840,00
4	500	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes estampados e bordados, na parte da frente logo pequeno da SEMED, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO e manga esquerda logo	M. DUARTE	24,45	12.225,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			pequeno do Brasão do Município, camisas tamanhos variados.			
5	60	Unid.	Camisete estilo esporte fino, manga curta, tecido Poplin, com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequena da Secretaria Municipal de Assistência Social, costas com os dizeres SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e manga esquerda logo pequena do Brasão do Município, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	44,08	2.644,80
6	80	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes estampados e bordados na parte da frente, costas e mangas, camisas tamanhos variados.	M. DUARTE	24,80	1.984,00
7	880	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio do CEACA na frente e nas costas, estampa pequena nas mangas, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	9,40	8.272,00
8	250	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequeno da Secretaria Municipal de Saúde e manga esquerda com logo pequeno Brasão do Município, camisas tamanhos variados.	M. DUARTE	23,20	5.800,00
9	300	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE nas costas, na frente estampa média com logos das campanhas, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	10,10	3.030,00
13	120	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequeno da Secretaria Municipal de Assistência Social, costas com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e manga esquerda com logo pequeno Brasão do Município, camisas tamanhos variados.	M. DUARTE	24,40	2.928,00
14	120	Unid.	Calça, tipo escolar, em tectel, com logo na perna direita (puffado), filete nas laterais, elástico com largura de 3cm na cintura, com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, calças tamanhos variados.	M. DUARTE	13,80	1.656,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 42.379,80 (Quarenta e dois mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

➤ **P. I. SILVA & ROSA LTDA – CNPJ nº 20.763.022/0001-10**

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	60	Unid.	Short saia, em elanca, com Brasão do Município em uma perna e na outra perna estampa pequena que será indicada quando da solicitação, shorts saia tamanhos variados.	CENTRAL	18,61	1.116,60

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 1.116,60 (Mil cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

➤ **PONTOCOM BRINDES LTDA – CNPJ nº 18.036.328/0001-23**



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

LOTE 01

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	800	Unid.	Camiseta, tipo escolar, manga curta, em PV (poliviscose), cor azul celeste, com ribana na gola, logo pequena na frete, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO em tamanho médio, camisetas tamanhos variados.	PONTO COM	9,88	7.904,00
16	350	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio nas costas com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, estampa pequena nas mangas e média na frente com logo do CEACA, serigrafia tipo puffada, camisetas com tamanhos variados.	PONTO COM	11,54	4.039,00
17	500	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio nas costas com estampa, estampa pequena nas mangas e média na frente, estampas a escolher quando da solicitação, serigrafia tipo puffada, camisetas com tamanhos variados.	PONTO COM	11,54	5.770,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 17.713,00 (Dezessete mil setecentos e treze reais).

Desclassificações

➤ NÃO HOUE

Inabilitações

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 09 de outubro de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Cláusula Segunda.

O valor do Aditivo é o equivalente à quantia de R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).

Cláusula Terceira.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos, certos e acordados com o presente **TERMO ADITIVO**, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao Contrato Inicial, feito na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.

Sertãoópolis, 10 de outubro de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELO Prefeitura Municipal de Sertãoópolis Contratante	MAURÍLIO FERNANDES JUNIOR Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda Contratada
---	---

TESTEMUNHAS:

NOME: André Solano Souto CPF:033.039.889-00	NOME: Marcia Adriana Reis Silva CPF:840.746.989-00
--	---

Publicado por:
André Solano Souto
Código Identificador:CCFA932D

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 43/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

ANDRÉ ANTONIO SABINO - ME – CNPJ nº 27.743.380/0001-00

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	50	Unid.	Colete para vigia, em tecido brim, com o Brasão do Município bordado no bolso, cargo e nome do funcionário bordados na frente, coletes tamanhos variados.	CAPTIVE	37,24	1.862,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 1.862,00 (Mil oitocentos e sessenta e dois reais).

DIBLOO INDUSTRIAL EIRELI - ME – CNPJ nº 03.097.269/0001-26

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	100	Unid.	Jaleco, manga longa, com o Brasão do Município bordado no bolso, jalecos tamanhos variados	DIBLOO	37,23	3.723,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 3.723,00 (Três mil, setecentos e vinte e três reais).

EDYMAICON OPENKOSKI 09530324936 – CNPJ nº 33.562.122/0001-20

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	400	Unid.	Calça, tipo escolar, em tectel, com logo na perna direita (puffado), filete nas laterais, elástico com largura de 3cm na cintura, com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO, calças tamanhos variados.	EDYMAICON	13,52	5.408,00
12	50	Unid.	Calça de malha brim fino, com elástico, calças tamanhos variados.	EDYMAICON	19,60	980,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 6.388,00 (Seis mil, trezentos e oitenta e oito reais).

M. DUARTE UNIFORMES – ME – CNPJ nº 15.644.564/0001-34

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	400	Unid.	Camiseta, tipo escolar, manga longa, em PV (poliviscose), cor azul celeste, com ribana na gola, logo pequena na frente, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO em tamanho médio, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	9,60	3.840,00
4	500	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes estampados e bordados, na parte da frente logo pequeno da SEMED, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO e manga esquerda logo pequeno do Brasão do Município, camisas tamanhos variados.	M. DUARTE	24,45	12.225,00
5	60	Unid.	Camisete estilo esporte fino, manga curta, tecido Poplin, com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequeno da Secretaria Municipal de Assistência Social, costas com os dizeres SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e manga	M. DUARTE	44,08	2.644,80

			esquerda logo pequena do Brasão do Município, camisetas tamanhos variados.			
6	80	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes estampados e bordados na parte da frente, costas e mangas, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	24,80	1.984,00
7	880	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio do CEACA na frente e nas costas, estampa pequena nas mangas, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	9,40	8.272,00
8	250	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequeno da Secretaria Municipal de Saúde e manga esquerda com logo pequeno Brasão do Município, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	23,20	5.800,00
9	300	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE nas costas, na frente estampa média com logos das campanhas, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	10,10	3.030,00
13	120	Unid.	Camisa gola polo para funcionários, 50% poliéster e 50% algodão em tecido Pique (fio penteado), com detalhes bordados e estampados, na parte da frente logo pequeno da Secretaria Municipal de Assistência Social, costas com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e manga esquerda com logo pequeno Brasão do Município, camisetas tamanhos variados.	M. DUARTE	24,40	2.928,00
14	120	Unid.	Calça, tipo escolar, em tectel, com logo na perna direita (puffado), filete nas laterais, elástico com largura de 3cm na cintura, com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, calças tamanhos variados.	M. DUARTE	13,80	1.656,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 42.379,80 (Quarenta e dois mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

P. I. SILVA & ROSA LTDA – CNPJ nº 10.494.712/0001-68 *— cedeo*

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	60	Unid.	Short saia, em elanca, com Brasão do Município em uma perna e na outra perna estampa pequena que será indicada quando da solicitação, shorts saia tamanhos variados.	CENTRAL	18,61	1.116,60

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 1.116,60 (Mil cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

PONTOCOM BRINDES LTDA – CNPJ nº 18.036.328/0001-23

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	800	Unid.	Camiseta, tipo escolar, manga curta, em PV (poliviscose), cor azul celeste, com ribana na gola, logo pequena na frete, costas com os dizeres REDE MUNICIPAL DE ENSINO em tamanho médio, camisetas tamanhos variados.	PONTO COM	9,88	7.904,00
16	350	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio nas costas com os dizeres SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, estampa pequena nas mangas e média na frente com logo do CEACA, serigrafia tipo puffada, camisetas com tamanhos variados.	PONTO COM	11,54	4.039,00
17	500	Unid.	Camiseta Poliviscose (PV) anti piling, com estampa tamanho médio nas costas com estampa, estampa pequena nas mangas e média na frente, estampas a escolher quando da solicitação, serigrafia tipo puffada, camisetas com tamanhos variados.	PONTO COM	11,54	5.770,00

Valor total estimado do fornecedor: R\$ 17.713,00 (Dezessete mil setecentos e treze reais).

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

es Barras do Paraná/PR, 09 de outubro de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:46ECEB18

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2019 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2019

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gaders do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 76.273.382/0001-99, com sede localizada na Av. das Torres, Nº 4747, Bairro São Pedro, no Município de São José dos Pinhais-PR, CEP 83.005-450, neste ato representada por Eros Guido Bianco, portador da cédula de identidade Nº 1.310.620-7 e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 721.007.709-00.

OBJETO: Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de manutenção dos equipamentos e máquinas pesadas da frota municipal em atendimento aos termos do Memorando nº 65/2019 do Departamento de Gestão de Frotas,